PAGE

   ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по регулированию вопросов, связанных с охраной, защитой и воспроизводством зеленых насаждений на территории
МО «Город Обнинск»
г. Обнинск                                                                                                          27.10.2017 г.

Комиссия в составе:

	Председатель комиссии:

	Лежнин В.В.
Ответственный секретарь комиссии:

Куренкова Е.В.

	- заместитель главы Администрации города по вопросам городского хозяйства.

- и.о. председателя Комитета по охране окружающей среды, контролю в сферах благоустройства и экологии Администрации города Обнинска

	Члены комиссии:

Абрамов А.Д.
Банникова М.А.
Онискив А.И.
Ивченко Г.И.

Казинкина Т.А.
Королева Г.А.

Короткова В.И.

Лапина О.И.

Помещикова С.А.

Соболева Е.А.

Харманский Е.Б.

	- начальник территориального отдела №2 Управления административно-технического контроля Калужской области;

- главный специалист отдела правового и нормотворческого обеспечения деятельности Администрации города;
- старший инспектор Управления архитектуры и градостроительства Администрации города;

- мастер I категории службы зеленого хозяйства МП «Коммунальное хозяйство»;
- заместитель главы Администрации города по вопросам Управления архитектуры и градостроительства Администрации города;

- начальник службы зелёного хозяйства МП «Коммунальное хозяйства»;

- начальник Управления имущественных и земельных отношений Администрации города;

- начальник Управления архитектуры и градостроительства Администрации города;

- начальник Правового управления Администрации города;

- ведущий специалист отдела по благоустройству и озеленению городских территорий Администрации города.
- директор ООО НТП «Экоцентр».

Присутствовали:

Богословская В.О.

   - главный специалист комитета по взаимодействию со

средствами массовой информации Администрации города.
Повестка дня:

1. Рассмотрение обращения ООО «ПИК-Запад» о выдаче разрешения на снос зеленых насаждений на земельном участке с кадастровым номером: 40:27:030503:2642 (под строительство многоквартирного жилого дома 7Д), адрес (местонахождение) объекта: Калужская область, пр. Маркса, 55 микрорайон.
По первому вопросу:

Поступило обращение представителя по доверенности (№594 от 14.09.2017) ООО «ПИК-Запад» о выдаче разрешения на снос зеленых насаждений, попадающих в зону строительства многоквартирного дома, строительный номер работ 7Д, на земельном участке с кадастровым номером: 40:27:030503:2642, адрес (местонахождение) объекта: Калужская область, пр. Маркса, 55 микрорайон.

Данный земельный участок находится в собственности ООО «ПИК-Запад», свидетельство о государственной регистрации права № 40:27:030503:2642-40/011/2017-1 от 01.08.2017.

Администрацией города Обнинска от 30.06.2017 № 1010-п принято постановление «Об утверждении градостроительного плана земельного участка с кадастровым номером 40:27:030503:2642, расположенного по адресу ориентира: Калужская область, г. Обнинск, пр. Маркса».

Размещение указанного многоквартирного дома соответствует документации по планировке и межеванию территории 55 микрорайона (северная часть) города Обнинска, утверждённой постановлением Администрации города Обнинска от 21.12.2016 № 2072-п «Об утверждении документации по планировке и межеванию территории 55 микрорайона (северная часть) города Обнинска».
Проведено обследование территории с выездом на место, с приглашением заявителя (акт обследования зеленых насаждений от 23.10.2017 №1207).

Под вырубку попадает 468 шт. деревьев из них 194 шт. сухих и аварийных. Компенсационная стоимость зелёных насаждений составляет 2 265 250 (Два миллиона двести шестьдесят пять тысяч двести пятьдесят) рублей.

Итоги голосования:

«за» - 13
Решение комиссии:

1. Разрешить ООО «ПИК-Запад» снос 468 шт. деревьев, из них 194 шт. сухих и аварийных, попадающих в зону строительства многоквартирного дома, строительный номер работ 7Д, на земельном участке с кадастровым номером: 40:27:030503:2642, адрес (местонахождение) объекта: Калужская область, пр. Маркса, 55 микрорайон, после оплаты компенсационной стоимости.
2. ООО «ПИК-Запад» рекомендовать произвести благоустройство прилегающих территорий общего пользования.

Подписи:

	Председатель комиссии:
	_____________  В.В. Лежнин

	Ответственный секретарь комиссии:

	____________Е.В. Куренкова

Члены комиссии:

	Помещикова С.А. ____________

	Лапина О.И.  ________________

	Королева Г.А.  _______________

	Абрамов А.Д.________________

	Короткова В.И. ______________

	Соболева Е.А.________________

	Банникова М.А.  _____________

Харманский Е.Б. _____________

	Онискив А.И.   _______________

Ивченко Г.И.  ________________
Казинкина Т.А._______________

PAGE
2